[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
MOÇÃO Nº ____/2019

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Macrorregional do PT (Partido dos Trabalhadores) de Sorocaba, em nome de seu coordenador, Márcio Alves, pela realização da Caravana Regional do PT.

JUSTIFICATIVA

Na manhã do dia 23/03/2019, foi realizada na sede do Sindicato dos Metalúrgicos da cidade de Sorocaba a Caravana Regional do PT. Estiveram presentes os deputados estaduais Márcia Lia e Luiz Fernand, o deputado federal Alencar Santana, bem como o presidente estadual do PT Luiz Marinho. Também compareceram outras dirigências e vereadores da região.
As pautas mais debatidas foram: o planejamento das eleições de 2020, a luta contra a Reforma da Previdência de Bolsonaro e a liberdade do Presidente Lula. Este vereador inseriu na pauta a necessidade do diálogo com setores evangélicos, antes aliados dos movimentos sociais e do PT e, que, na última eleição, foram vítimas das mentiras veiculadas pela campanha do atual Presidente da República.
Portanto, pela importância e necessidade de fomentar a organização dos trabalhadores e dos mais oprimidos na sociedade para lutar por um país mais justo, encaminhamos a presente Moção.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 18 de fevereiro de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
4b04ffd8-2668-45e7-9a98-ade1ff9e8687.png
PROTOCOLO 1117/2019 - 25/03/2019 13:06

image1.jpeg